



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสุพจน์ การบรรจง ถึง บ้านนางสาวชลธิชา บินนอก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสุพจน์ การบรรจง ถึง บ้านนางสาวชลธิชา บินนอก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสุพจน์ การบรรจง ถึง บ้านนางสาวชลธิชา บินนอก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๖๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๑๔,๙๓๖.๘๗ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยสามสิบหกบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสุพจน์ การบรรจง ถึง บ้านนางสาวชลธิชา บินนอก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๖๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมบ้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๑๔,๙๓๖.๘๗ บาท .  
(สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยสามสิบหกบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                          |                                   |               |
|--------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง        | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางสาวปวีณา จุฑาศรี  | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายเอกชัย แจ้ยไธสง   | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน       | กรรมการ       |

**แบบสรุปรประเมินราคากลาง ค่างานก่อสร้างทาง**

ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากหน้าบ้านนายสุพจน์ การบรรจงถึงบ้านนางสาวชลธิชา บินนอก หมู่ที่ 10 บ้านโนนน้อย  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโนนน้อย ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 91 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 364 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร  
 แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.โนนตาเถร กำหนด  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาประมาณการ
1	งานดิน							
1.1	งานปรับเกลี่ย (ขนาดเบา)	ตร.ม.	364.00	1.76	640.64	1.3642	2.40	873.96
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	18.200	582.00	10,592.40	1.3642	793.96	14,450.15
3	งานผิวทาง							
3.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์หนา 15 ซม.	ตร.ม.	364.00	389.616	141,820.22	1.3642	531.51	193,471.14
3.2	งานรอยต่อเพื่อการหดตัวขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	40.00	112.550	4,502.00	1.3642	153.54	6,141.62
4	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	1.0000	-	-
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								214,936.87
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง เพียง								214,936.87

ราคาค่าน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

อ้างอิงราคาจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ เดือน เมษายน ปี 2567      อักษร (สองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันเก้าร้อยสามสิบหกบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)  
 อ้างอิงประกาศแนวทางการปฏิบัติการปฏิบัติรายละเอียดวิธีการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลว. 19 ตุลาคม 2560

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	157,555.26
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-
③	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	-

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ที่ 399/2567 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2567

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

( นายบุญชอบ จรุงจิต )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางสาวปริษา จูฑาศรี )

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายเอกชัย แจ่มใสสง )

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กองช่าง อบต.ขามสมบูรณ์ อ.คง

ช่วยราชการ กองช่าง อบต.โนนตาเถร อ.โนนแดง

- เห็นควรพิจารณาใช้เป็นราคากลาง

จำเอก ..... เห็นชอบ

( พงศภัค พูนผล )

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

รักษาการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(  ) อนุมัติ

(  ) ไม่อนุมัติเพราะ.....

ลงชื่อ.....

( นายธนกร ทองดีนอก )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร